[image: image1.jpg]daeuia ToroHy

ABOk

ДОГОВОР № 1

на проведение корпоративных мероприятий
г. Ярославль                                                                                                           «   »  _______ 2013 года

ООО «Алеша Попович Двор», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Попова Михаила Константиновича, действующего на основании Устава, и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________, действующего на основании _____________________________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель оказывает Заказчику на условиях настоящего Договора услуги по организации банкетных и корпоративных мероприятий (далее – Услуги) в туристическом комплексе, расположенной по адресу: Россия, 150000, г.Ярославль, ул. Нахимсона, д.23/55, (далее –Туристический комплекс), а Заказчик принимает и оплачивает эти Услуги в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

1.2. Перечень и стоимость Услуг, оказываемых Исполнителем по Договору, место и сроки их предоставления указываются в Дополнительных соглашениях, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Исполнитель вправе привлекать к оказанию услуг третьих лиц без согласования с Заказчиком.
2. Условия и порядок оказания Услуг
2.1. Подтверждение и изменение количества участников мероприятия (гостей).
Заказчик обязуется сообщить Исполнителю в письменной форме количество участников за 7 (семь) календарных дней до  проведения мероприятия. В любом случае информация о количестве гостей, которой будет располагать Исполнитель за 48 (сорок восемь) часов до начала мероприятия, если поступила 100% оплата за  планируемое количество гостей по Договору, будет рассматриваться Сторонами как согласованное количество гостей (участников) со следующими оговорками:
- В случае уменьшения количества участников во время проведения мероприятия, Исполнитель производит  расчет в соответствии с согласованным ранее количеством.

- В случае увеличения количества участников, Исполнитель сделает все возможное для их обслуживания, при этом Исполнитель не несет ответственности за непредоставление обслуживания для дополнительного количества гостей.
2.2. Время проведения мероприятия
Заказчик обязуется начать и прекратить мероприятие, в том числе освободить место предоставления услуг, в указанные в Дополнительных соглашениях сроки, либо произвести дополнительную оплату за увеличение сроков предоставления услуг пропорционально стоимости, указанной в Дополнительных соглашениях при наличии согласия Исполнителя на продление срока.
2.3. Оборудование
До начала мероприятия Заказчик предоставляет Исполнителю список оборудования и материалов, которые планирует принести в Туристический комплекс, а также имя ответственного за исполнение указанного обязательства сотрудника Заказчика. Оборудование и материалы должны быть предоставлены для проверки службой безопасности Туристического комплекса и Заказчиком в момент прибытия и отъезда. Ответственность за сохранность и безопасную работу оборудования и материалов несет  Заказчик.
2.4. Развлекательная программа
Заказчик обязуется не заключать никаких договоров со сторонними организациями о музыкальном сопровождении или других развлекательных услугах без письменного подтверждения со стороны Исполнителя.

Заказчик обязуется не демонстрировать любые рекламные материалы на территории Туристического комплекса без предварительного письменного согласия Исполнителя.

Условия о музыкальном сопровождении или других развлекательных услугах, о рекламных материалах будут считаться согласованными только в случае их описания в Дополнительных соглашениях к Договору.
Исполнитель рекомендует Заказчику использовать в развлекательной программе произведения, включенные в Лицензионное соглашение о публичном исполнении обнародованных произведений, предоставленным ему Российским авторским обществом.
В случае самостоятельного выбора произведений для развлекательной программы Заказчик обязуется предоставить  Список исполняемых произведений.
2.5. Обеспечение исполнения.
В целях обеспечения надлежащего выполнения условий настоящего Договора во время непосредственного проведения мероприятия Заказчик письменно уведомляет Исполнителя о назначении со своей стороны представителя (с указанием его контактных данных), ответственного за их соблюдение. Заказчик наделяет  по настоящему Договору своего представителя полномочиями на подписание чеков на оказание дополнительных услуг, в том числе на продление времени проведения мероприятия, а также на подписание акта о порче (выбытии) имущества.
3. Стоимость Услуг и порядок расчета
3.1. Стоимость Услуг указывается в Дополнительных соглашениях к настоящему Договору.

3.2. Заказчик производит оплату на основании выставленного Исполнителем счета безналичным перечислением в рублях на расчетный счет Исполнителя, кредитной картой или внесением наличными денежных средств в рублях в кассу Исполнителя в порядке, определенном пунктом 3.3. настоящего Договора, в следующие сроки:

3.2.1. Предоплата в размере 100% от стоимости Услуг не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты проведения мероприятия.
3.2.2 Исполнитель оказывает услуги, согласованные в Дополнительных соглашениях к настоящему Договору, при поступлении 100% предоплаты в сроки, указанные в пункте 3.2.1. настоящего Договора.

3.2.3. Если в ходе проведения мероприятия у Заказчика появится необходимость в оказании дополнительных, не предусмотренных в Дополнительных соглашениях, услуг, оплата производится наличными в кассу Исполнителя.
3.2.4 Оплата услуг за наличный расчет и банковской кортой производится представителем Заказчика. Туристический комплекс предоставляет документы об оказанных услугах (акт предоставленных услуг), либо представителю Заказчика предоставляется приходный кассовый ордер.
3.3. В течение 5 (пяти) календарных дней с момента оказания Услуг Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приёмки оказанных Услуг, включая дополнительные услуги и расходы, указанные в пункте 3.2.3., и счёт-фактуру.
3.4. В течение 5 (пяти) рабочих  дней с момента получения от Исполнителя Акта, Заказчик обязан подписать его или дать мотивированный отказ в письменной форме.
3.5. При отсутствии подписанного Акта и мотивированного отказа от Заказчика по истечении срока, указанного в пункте 3.4. Договора, Акт считается подтвержденным Заказчиком, а услуги – соответствующими условиям Договора и оказанными Исполнителем в объеме и срок, указанные в акте.
3.6. Обязательства Заказчика по оплате настоящего Договора считаются исполненными с момента поступления денежных средств в полном объеме на счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре или в кассу Исполнителя.
4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Заказчик несет ответственность за любой причиненный им ущерб, а также предупреждает гостей об ответственности за причинение ущерба Туристическому комплексу.

4.3. В случае причинения Заказчиком, его гостями ущерба имуществу Исполнителя Заказчик обязан:

4.3.1. Обеспечить своевременное оформление акта о порче (выбытии) имущества Туристического комплекса представителем Заказчика. В случае уклонения Заказчика в течение 3 (трех) дней с момента проведения мероприятия  от оформления акта, данные, указанные в акте считаются признанными Заказчиком в полном объеме;

4.3.2. Возместить причиненный ущерб в полном объеме, в течение 5 (пяти) банковских дней после составления акта и получения Исполнителем счета на возмещение ущерба.

4.4. Если неправомерное поведение Заказчика во время проведения мероприятия повлекло административную и/или гражданско-правовую ответственность Исполнителя, Заказчик обязуется возместить подтвержденные документально и доказанные Исполнителем убытки.
4.5. Исполнитель не берет на себя ответственность за утрату/порчу/повреждение имущества, принадлежащего Заказчику, его гостям, не переданное Исполнителю на хранение в установленном настоящим Договором и действующим законодательством РФ порядке.
4.6. В случае нарушения Заказчиком обязательств по оплате настоящего Договора Исполнитель вправе предъявить Заказчику требование об уплате пени в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день просрочки платежа, а Заказчик обязан уплатить пени согласно настоящему пункту в случае предъявления соответствующего требования Исполнителем.
4.7. В случае нарушения Заказчиком условий пункта 2.3. настоящего Договора, Заказчик уплачивает  штраф в размере 10 % стоимости Услуг, указанной в Дополнительном соглашении к настоящему Договору.
4.8. Заказчик имеет право перенести дату проведения мероприятия при получении согласия на данный перенос (с возмещением возможных дополнительных расходов Исполнителю) от Исполнителя или отказаться от проведения мероприятия при условии оплаты Исполнителю в бесспорном порядке неустоек, которые признаются Сторонами равными:

· При отказе за 14-8 (от четырнадцати до восьми) календарных дней до наступления  сроков проведения мероприятия –без уплаты неустойки;

· При отказе за 7-4 (от семи до четырех) календарных дней до наступления сроков проведения мероприятия – 15% от общей стоимости Услуг, указанной в Дополнительном соглашении к настоящему Договору;

· При отказе за 2-4 (от двух до четырех) календарных дней до наступления сроков проведения мероприятия – 50% от общей стоимости Услуг, указанной в Дополнительном соглашении к настоящему Договору;

· При отказе менее, чем за 2 (два) дня до наступления сроков проведения мероприятия – 100% от общей стоимости услуг, указанной в Дополнительном соглашении к настоящему Договору;

· В случае неявки на неотмененное/неперенесенное мероприятие – 100% от общей стоимости услуг, указанной в Дополнительном соглашении к настоящему Договору.

Возмещение указанных неустоек производится из уплаченных Заказчиком в соответствии с пунктом 3.2. настоящего Договора денежных средств и не освобождает Заказчика от оплаты фактически понесенных Исполнителем расходов, связанных с организацией проведения мероприятия.

Если общая сумма платежей, внесенная Заказчиком по настоящему Договору не покрывает указанные расходы Исполнителя, Заказчик обязан осуществить доплату в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения от Исполнителя соответствующего счета.

4.9. Иные неустойки должны быть уплачены Заказчиком в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения соответствующего счета от Исполнителя.

4.10. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке и без штрафных санкций отказаться от исполнения настоящего Договора в случае неисполнения/несвоевременного исполнения Заказчиком обязательств по оплате Услуг в соответствии с пунктом 3.2. Договора.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, и которые Стороны не смогут решить путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде Ярославской области.

5.2. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены Сторонами в течение 10 (десяти) дней с момента получения претензии.

5.3. К отношениям, возникшим между Сторонами в связи с заключением и исполнением настоящего Договора, применяется законодательство Российской Федерации.
6. Срок действия Договора и порядок его расторжения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до «31» декабря 2013 года.

6.2. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут досрочно по соглашению Сторон и в случаях, предусмотренных настоящим Договором или действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Стороны имеют право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случаях, предусмотренных Договором и законодательством Российской Федерации.
6.4. Уведомление о расторжении Договора должно быть направлено расторгающей Стороной не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты расторжения Договора.
7. Заключительные положения
7.1. Любые изменения, дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства третьей стороне без письменного согласия на то другой Стороны.

7.3. После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения, протоколы о намерениях,  соглашения по вопросам, являющимся предметом настоящего Договора, теряют силу.

7.4. Если какое-либо условие Договора становится недействительным в связи с изменением законодательства, но не препятствует выполнению Сторонами обязательств по Договору, оно будет рассматриваться как удаленное из Договора, что, тем не менее, не повлечет недействительность самого Договора. Стороны примут все возможные меры для приведения условий Договора в соответствие с новым законодательством и целями настоящего Договора с наименьшими временными потерями.

7.5. Стороны подтверждают, что заключение настоящего Договора не противоречит целям их создания и деятельности, полномочия лиц, подписавших настоящий Договор, не ограничено учредительными документами, договорами на управление, решениями органов управления, отсутствием документов, подтверждающих полномочия, и иным образом, позволяющим отнести заключение настоящего Договора к недействительной сделке и применить ее последствия в понимании статей 166 и 167 Гражданского кодекса Российской Федерации.

7.6. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения считаются исполненными надлежащим образом, если они направлены заказным письмом или доставлены по адресам Сторон, указанным в настоящем Договоре, с получением под расписку соответствующими должностными лицами. Стороны определили, что любые документы, переданные посредством факсимильной связи и/или электронной связи, имеют юридическую силу до момента замены их на оригиналы. Сторона, направившая факсовую и/или электронную копию документа, обязана направить его оригинал другой Стороне в течение 5 дней с момента отправления по факсу и/или электронной почте.

7.7 Дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью. Образец Дополнительного соглашения является неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.8 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
8. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

	«Заказчик»:
	«Исполнитель»:

	_________________________
	ООО «Алеша Попович Двор»

ИНН 7604184681

КПП 760401001

Россия, 150000, г. Ярославль, ул. Нахимсона 23/55
г. Ярославль филиал АКБ «Легион» (ОАО)
БИК 047888755

Р\сч40702810000080002069

Корр сч 301 01810700000000755

	_________________________
/________________/
М.П.
	Генеральный директор
______________Попов Михаил Константинович

[image: image2.jpg]daeuia ToroHy

ABOk

Дополнительное соглашение
к Договору №1 от «25» июня 2013 года.
г. Ярославль                                                                                                                  «25» июня  2013 года
	Название мероприятия

	Сроки проведения

	Адрес проведения
	Россия, 150000 г. Ярославль, ул. Нахимсона 23/55

	Количество участников

	№
	Наименование Услуги
	Дата и время оказания услуги
	Кол-во
	Единица измерения
	Цена за един.  рубли,
	Стоимость в рублях,

	1
	Аренда конференц.зала

	час

	2

	3

	4

	5

	6

	Итого:

В стоимость входит:  предоставление экрана, флипчарта, комплект бумаги, маркеров, столов, стульев в соответствии с заявленным Заказчиком числом участников.
Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора №1 от «25» июля 2013 года.

Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу при условии его подписания обеими Сторонами.

Экземпляр настоящего Дополнительного соглашения, переданный при помощи средств факсимильной и/или электронной связи, является действительным и имеет юридическую силу до получения оригинала. Оригинал Дополнительного соглашения высылается стороной по почте в течение 5 (пяти) дней с момента отправления по факсу и/или электронной почте.
	«Заказчик»:
______________________
	«Исполнитель»:
ООО «Алеша Попович Двор»

ИНН 7604184681

КПП 760401001

Россия, 150000, г. Ярославль, ул. Нахимсона 23/55.
г. Ярославль филиал АКБ «Легион» (ОАО)
БИК 047888755

Р\сч40702810000080002069

Корр сч 301 01810700000000755

	____________________

________________
/________________/

М.П.
	Генеральный директор
______________Попов Михаил Константинович

Заказчик _______________                                           Туристический комплекс _________________